**20.** Там само. С. 134. **21.** Грушевський М. На порозі Нової України. Гадки і мрії. Київ: Типографія А. Барського, 1918. 128 с. **22.** Солдатенко В. Ф. Повертаючись до концепції Української революції. *Гілея*: збірник наукових праць. 2022. Випуск 6(173). С. 57–69. **23.** Грушевський М. Роковини. 20/7 листопада 1917 року. Літературно-науковий вісник. 1918. Річник XIX. Т. XXII. С. 4. **24.** Там само. С. 6. **25.** Христюк П. Замітки і матеріали до історії української революції. Т. IV. С. 45. **26.** Солдатенко В. Ф. Володимир Винниченко. Солдатенко В. Ф. *Gloria mundi. Політична еліта українського державотворення революційної доби.* С.